
Wijziging diverse regelingen Ministerie van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 23 juli
2007, Directie Personeel, Organisatie
& Informatie, nr. PO&I/I/2007/24150,
houdende wijziging van het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit SZW 2004 en het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit directo-
raat-generaal Arbeidsverhoudingen en
Internationale Betrekkingen 2004 en
intrekking van het Organisatie-, man-
daat- en volmachtbesluit DCE 2004, de
Mandaatregeling kinderopvang en de
Regeling van 10 april 2003, houdende
doorverlening van volmacht van de
directeur Communicatie aan de direc-
teur Coördinatie Emancipatiebeleid

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 2, eerste lid, van
het Coördinatiebesluit inrichting organi-
satie en formatie rijksdienst, 8, derde
lid, aanhef en onderdeel a, en 22, eerste
lid, van het Organisatie, mandaat- en
volmachtbesluit SZW 2004 en 3, eerste
lid, onderdeel k, en 11 van het Organisa-
tie, mandaat- en volmachtbesluit directo-
raat-generaal Arbeidsverhoudingen en
Internationale Betrekkingen 2004;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit SZW 2004 wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 2, onderdeel c, vervalt subon-
derdeel 3°, onder vernummering van
subonderdelen 4° tot en met 6° tot 3° tot
en met 5°.

B
Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel b komt te luiden:
b. de arbeidsverhoudingen met inbegrip
van de aanvullende pensioenen, waaron-
der het beleid met betrekking tot
arbeidsvoorwaardenvorming, publiek-
rechtelijke bedrijfsorganisatie, arbeids-
recht en arbeid en zorg;

Onderdeel c vervalt, onder verlette-
ring van onderdelen d en e tot c en d.

C
In artikel 25, tweede lid, vervalt onder-
deel c, onder verlettering van onderdeel
d tot c.

Artikel II
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit directoraat-generaal Arbeidsver-
houdingen en Internationale Betrekkin-
gen 2004 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 2 vervalt onderdeel c, onder
verlettering van onderdelen d tot en met
f tot c tot en met e.

B
Artikel 5, onderdeel e, komt te luiden:
e. het combineren van arbeid en zorgta-
ken;

C
Artikel 6 vervalt.

Artikel III
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit DCE 2004 wordt ingetrokken.

Artikel IV
De Mandaatregeling kinderopvang
wordt ingetrokken.

Artikel V
De Regeling van 10 april 2003, houden-
de doorverlening van volmacht van de
directeur Communicatie aan de direc-
teur Coördinatie Emancipatiebeleid
(Stcrt. 87) wordt ingetrokken.

1. 

2. 

Artikel VI
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
is geplaatst en werkt terug tot en met
22 februari 2007.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 juli 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de plv. secretaris-generaal,
P. Hennephof.

Toelichting

Met de beëdiging van het nieuwe kabi-
net op 22 februari 2007 is de verant-
woordelijkheid voor de beleidsterreinen
emancipatie en kinderopvang overge-
gaan van het ministerie van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid naar het
ministerie van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap. Als gevolg hiervan wordt
het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit SZW 2004 gewijzigd. Tevens
dient het onderliggende Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit DG AVIB
2004 aangepast te worden. Het Organisa-
tie-, mandaat- en volmachtbesluit DCE
2004, de Mandaatregeling kinderopvang
en de Regeling van 10 april 2003, hou-
dende doorverlening van volmacht van
de directeur Communicatie aan de direc-
teur Coördinatie Emancipatiebeleid
(Stcrt. 87) kunnen worden ingetrokken.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de plv. secretaris-generaal,
P. Hennephof.

SZW

Uit: Staatscourant 6 augustus 2007, nr. 149 / pag. 16 1


